MUNICÍPIO DE CAMINHA

CÓPIA DA ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA CAMARA MUNICIPAL DE

CAMINHA REALIZADA NO DIA 17 DE JANEIRO DE 2024.»—

-------------------------------- PARTE RESPETIVA—«u—w—u—

PROPOSTA N.“ 17 — MAPA ANUAL GLOBAL CONSOLIDADO DE

RECRUTAMENTOS AUTORIZADOS PARA O ANO 2024;

Para efeitos do disposto no no6 do arlo 30“ da Lei Geral do Trabalho em Funções

Públicas, aprovada em anexo à Lei 35/2014. de 20 de junho, na sua atual redação, é

presente à Câmara Municipal a proposta do “Mapa Anual Global Consolidado de

Recmtamento Autorizados", contendo as necessidades de novos postos de trabalho,

de acordo com as carreiras e categorias nele identiâcadas e conforme as

modalidades de vinculação, referidas no respetivo Mapa de Pessoal para o ano de

2024;

Assim propõe-se que a Câmara Municipal delibere aprovar o Mapa Anual Global

Consolidado de Recrutamento Autorizados, bem como autorizar que o recrutamento

para os postos de trabalho indicados possa ser efetuado por procedimento

concursal, de entre candidatos com e sem vínculo de emprego público, ou mediante

recurso à mobilidade entre órgãos.

A presente proposta foi aprovada com 6 votos a favor do Senhor Presidente e dos

Senhores Vereadores Liliana Ribeiro, Sandra Fernandes, João Pinto, Idalina

Fernandes e Rosa Santos, 0 votos contra e () abstenções.

-—--ESTÁ CONFORME ------------------------------------ m

A ATA ONDE CONSTA A PRESENTE PROPOSTA FOI APROVADA EM MINUTA

NO DIA 17 DE JANEIRO DE 2024, POR UNANIMIDADE. ------------------------------

Paços do Município de Caminha, 17 de janeiro de 2024

A COORDENADORA TÉCNICA
x

, uma
Teresa Maria Gonçalves Palma Amorim Fernandes

(* r
'lMlN“

MUNICÍPIO DE CAMINHA

Secção de Pessoal

PARECER DESPACHO

vrsã-o . GMA“.
%?MLÁD c) u_u/m &» LLA-Px vlw—MC v- ag.—ew;Law/[ && em
«Wal ?[ci-l óh (uau-MI“

Wears & Comm aux.“ ?“ &&a—WXÁÍÁVOX
Iol olaa”? oa ovaa- , _*L/

,; Mga“? ao» :€._ Zukawàr ,o/*'
ar.“. 2.7ng * ÉLL,

H
COORDENADVIK (A) TÉCNICO (A) / ENCARREGADO

DE: DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS MUNICIPAIS - SECÇÃO PESSOAL

PARA: SR. PRESIDENTE DA CAMARA

Assunto: Proposta ”Mapa Anual Global Consolidado de Recrutamento Autorizados — 2024"

Para efeitos do disposto no no 6 do arto 309 da Lei Geral do trabalho em funções públicas, aprovada em anexo

à lei 35/2014 de 20 de junho, na sua atual redação, remete-se proposta do "Mapa Anual Global Consolidado

de recrutamentos Autorizados”, contendo as necessidades de novos postos de trabalho, de acordo com as

carreiras e categorias nele identificadas e conforme as modalidades de vinculação, referidas no respetívo

mapa de Pessoal para o ano 2024, aprovado em reunião de Câmara Municipal de 30/11/2023 e por

deliberação da Assembleia Municipal de 21/12/2023.

Assim propõe—se submissão à Câmara Municipal do "Mapa Anual Global Consolidado de Recrutamento

Autorizados — 2024", para aprovação, bem como a autorização da abertura de procedimento para

recrutamento dos postos previstos no mapa de pessoal de entre candidatos com e sem vínculo de

emprego público ou, mediante recurso à mobilidade entre órgãos.

, Ia Ro.lo Oliveira)

(artigo 309, da Lei Geral do trabalho em Funções Publicas, aprovada pela Lei no 35/2014, de 20 de junho na sua redação atual)

1 — Novos Recrutamentos em Procedimentos Concursais

'I:
r... ,

«m*

Município de Caminha

Mapa Anual Global Consolidado de Recrutamentos Autorizados para 2024

Carreira/Categoria Área No Mobilidade de Vinculação Tipo de Recrutamento

Postos CTFP T. CTFP T. Comissão de Com Vínculo Sem Vínculo

Trabalho Indeterminado Determinado serviço Emprego Emprego

Publico Publico

Assistente Técnico Topograha 1 x x

Assistente Operacional Mecânico* 1 x x

Técnico Superior Gestão 1 x )( ><

Técnico Superior Sociólogo 1 x x x

Categoria Fiscal Fiscalização 1 x x )(

*Lugar vago por aposentação

2- Procedimentos Concursais para Cargos Dirigentes ou Equiparados

Carreira Categoria e Área de Atividade Unidade Orgânica No de postos Trabalho Modalidade de

_ “_ _ Procedimento

Dirigente i Chefe de Divisão DUOP* 1

*DUOP — Divisão de Urbanismo e Obras Públicas

Paços do Município de Caminha, 10 dejaneiro 2024